Editti di Diocleziano

Questa la persecuzione piu lunga e piu acerba, che veggio la
 Chiga. Si mise a mente q' Imperadore ad istigazione di Galerio
 suo Collega di antiepare il nome Cristiano, e v'impiego tutte
 le forze dell'Imperio. Ma qui si vide ad evidenza la mano
 di Dio, non solo non gli riusci spiantare il Cristianesimo
 ma dopo questa persecuzione avvenne nato il Cristianesimo
 divenne la Religione dominante nell'Imperio per la con-